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Östersjön

Östersjön är ett av världens mest känsliga hav. Samtidigt är vi människor beroende
av friska hav för mat, biologisk mångfald och levande kustsamhällen. Det visar att
arbetet  för  Östersjön  inte  bara  är  en  miljöfråga,  utan  också  en  frihets-  och
framtidsfråga.

Stoppa övergödningen och minska de döda bottnarna

Begränsa fisket till vad bestånden tål

Införa tillfälligt totalstopp för bottentrålning i Östersjön

Skydda känsliga havsmiljöer och grunda vattenområden

Stärka samarbetet inom EU och med Östersjöländerna

Vi har ett ansvar att skydda Östersjön

Liberalerna vill förbättra tillståndet i Östersjön genom att minska övergödningen, skydda känsliga miljöer

och säkra ett långsiktigt hållbart fiske.

Till att börja med behöver vi slå fast att havet är avgörande för både människor och natur. Friska ekosystem

ger oss mat, rekreation och biologisk mångfald. Samtidigt är kust och skärgård viktiga livsmiljöer för många

arter.

Östersjön är särskilt känslig för människors påverkan. Havet påverkas av utsläpp från land, intensiv sjöfart

och gamla miljögifter som fortfarande finns kvar i bottensedimenten. Klimatförändringarna gör dessutom

situationen mer akut.

Vi har därför ett ansvar att skydda Östersjön och återställa balansen i havet. Människor ska också i framtiden

kunna leva, arbeta och vistas längs våra kuster och i skärgården.

Stoppa övergödningen i Östersjön

Övergödningen är ett av de största hoten mot Östersjön. När för mycket kväve och fosfor når havet leder

det till algblomning, syrebrist och döda bottnar.

Idag är  stora  delar  av  Östersjön övergödda och de syrefria  bottnarna breder  ut  sig.  Sverige släpper
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dessutom ut mer näring än vi åtagit oss att göra och utsläppen har slutat minska.

Liberalerna vill att utsläppen av gödningsämnen åter börjar minska. Arbetet måste ske både nationellt och

tillsammans med andra länder runt Östersjön samt inom EU. Sverige kan inte ensamt lösa dessa problem.

Ett hållbart fiske och levande ekosystem

Situationen för flera fiskbestånd i Östersjön är allvarlig. Fisket måste därför begränsas till vad bestånden

faktiskt klarar av.

Akuta fiskestopp ska användas när situationen kräver det. Liberalerna vill också se ett tillfälligt totalstopp för

bottentrålning i Östersjön för att skydda känsliga bottnar och ge ekosystemen möjlighet att återhämta sig.

Friska fiskbestånd är viktiga både för havets ekologiska balans och för människor som lever och arbetar

längs kusten.

Skydda känsliga kust- och havsmiljöer

Östersjöns kust  och skärgårdar hör till  Sveriges mest värdefulla  naturmiljöer.  De grunda vattnen längs

stränderna fungerar som barnkammare för fiskar och skydd för många fågelarter.

Därför behöver känsliga havsmiljöer få ett starkare skydd. Marina reservat och andra skyddade områden kan

bidra till att bevara biologisk mångfald och stärka havets motståndskraft.

Människor ska kunna uppleva rena vatten, fungerande ekosystem och orörda stränder även i framtiden.

Levande kustsamhällen och skärgårdar

Samtidigt som havsmiljön skyddas måste människor kunna bo och verka längs kusten och på skärgårdsöar.

Levande kustsamhällen är en viktig del av Sverige. Liberalerna vill förena stark miljöhänsyn med möjligheten

att leva, arbeta och driva verksamhet nära havet.

Ett välmående Östersjön är viktigt både för naturen, människors livskvalitet och framtida generationer.
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